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JP47 — {APPlicate para buscar trabajo!
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Temario

* Presentacion de la persona docente, de la accién y de BarcelonaActiva

* Ventajas de buscar trabajo a través del moévil. Qué Apps conoces o utilizas?
* Apps gratuitas.

» Ahora practiquemos!

1.
2.
3.
4.
5.

Selecciona una app: Cornerjob, Jobtoday, Infojobs dependiendo de tu perfil
Date de alta

Aprendemos a utilizar la: busca ofertas e inscribete si tienes el perfilcompleto
Como seguir nuestras candidaturas

Como activar las notificaciones

» Cierre: puesta en comun, resolucién de dudas y nube detags
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Ventajas de buscar trabajo a traves del
movil. ,Que Apps conoces o utilizas?

A los métodos tradicionales de toda la vida, portales de ofertas laborales, o
redes sociales, se ailade una nueva opcion para ayudarnos en la pesada tarea
de buscar trabajo.

APP’s, nueva herramienta para encontrar trabajo.
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APP’s gratuitas

¢ Qué Apps conoces o utilizas? (Chat)

LINKEDIN

FEINAACTIVA MONSTER

INFOJOBS
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44 Selecciona una APP

cornerJob

Infojobs

Agilidad, rapidez y ofertas en un solo clic!
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